
2013/72656-112 Ve věci informací a podkladů týkajících kontrol nakládání s projekty 
výzkumu, vývoje a inovací poskytovatele MPSV za období od roku 2010 do současnosti 
 
 
Dotaz: 

(ze dne 8. 11. 2013) 
 
 
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
 
Dobrý den, 
 
žádám o poskytnutí následujících informací v elektronické podobě, popř. odkaz na jejich 
umístění dle §6 odst. 1 zákona. 
 
1. Informace o počtu provedených kontrol nakládání s projekty výzkumu, vývoje a inovací 
poskytovatele MPSV za období od roku 2010 do současnosti. 
2. Informace o počtu kontrol, při nichž byla zjištěna pochybení ze strany řešitelů nebo 
příjemců podpory. 
3. Informace o sankcích uložených na základě kontrol, s rozdělením podle jednotlivých 
příjemců podpory. 
4. Informace o doporučeních udělených příjemcům podpory k nápravě a prevenci pochybení, 
s rozdělením podle jednotlivých příjemců podpory. 
 
Elektronická adresa pro doručování je shodná s adresou, ze které je žádost zaslána. 
 
S pozdravem 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené MPSV dne 

8. 11. 2013 ve věci informací týkajících se kontrol nakládání s projekty výzkumu, vývoje a 

inovací poskytovatele MPSV za období od roku 2010 do současnosti, sděluji ve struktuře 

Vašeho dotazu následující: 

 
1. Informace o počtu provedených kontrol nakládání s projekty výzkumu, vývoje a inovací 
poskytovatele MPSV za období od roku 2010 do současnosti. 
 
Bylo provedeno celkem 56 kontrol v roce 2010 a 54 kontrol v roce 2011. 
 
2. Informace o počtu kontrol, při nichž byla zjištěna pochybení ze strany řešitelů nebo 
příjemců podpory. 
 
Při provádění kontrol nebyla zjištěna žádná závažná pochybení. 
 
3. Informace o sankcích uložených na základě kontrol, s rozdělením podle jednotlivých 
příjemců podpory. 
 



Ve sledovaném období nebyly uloženy žádné sankce. 
 
4. Informace o doporučeních udělených příjemcům podpory k nápravě a prevenci pochybení, 
s rozdělením podle jednotlivých příjemců podpory. 
 
Ve sledovaném období nebyla udělena žádná doporučení k nápravě a prevenci pochybení. 
 

Podle § 2 odst. 1 zákona jsou povinné subjekty, mezi které náleží i MPSV, povinny 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Od roku 2012 je poskytovatelem 

účelové podpory pro státní správu Technologická agentura ČR, která si stanoví počet a 

průběh případných kontrol svými vnitřními předpisy. Z tohoto důvodu informace o kontrolách 

a jejich průběhu od roku 2012 do současnosti do působnosti MPSV nenáleží, proto dle § 14 

odst. 5 písm. c) zákona MPSV Vaši žádost o poskytnutí této části informací odkládá. 

Doporučujeme obrátit se s dotazem na povinný subjekt Technologickou agenturu ČR. 

S pozdravem  


